УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 февраля 2022 год
№96

Об утверждении результатов муниципального этапа Всероссийского конкурса
сочинений «Без срока давности» для обучающихся 5-11 классов общеобразовательных

организаций на территории Качканарского городского округа

На основании протоколов жюри, Управления образованием Качканарского городского
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений
«Без срока давности» среди учащихся 5-7 классов общеобразовательных организаций - рейтинг
победителей и призеров (приложение №1),

2. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений
«Без срока давности» среди учащихся 8-9 классов общеобразовательных организаций - рейтинг
победителей и призеров (приложение №2).

3. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений
«Без срока давности» среди учащихся 10-11 классов общеобразовательных организаций -
рейтинг победителей и призеров (приложение №3).

4. Руководителям образовательных организаций довести до сведения учащихся и их
родителей (законных представителей) результаты муниципального этапа Всероссийского
конкурса сочинений «Без срока давности».

5. Наградить Грамотой Управления образованием победителей и призеров
муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности».

6. Наградить Благодарственным письмом Управления образованием педагогов
образовательных учреждений за подготовку победителей и призеров муниципального этапа
Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности».

7. Директору ГИМЦ РО Кузнецовой И.Е. разместить настоящее постановление на сайте
Управления образованием.

8. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Заместитель начальника Управления образованием
Качканарского городского округа Волохин

Кузнецова И.Е.
т. 6-2348

Приложение № 1
утверждено постановлением

Управления образованием
Качканарского городского округа

от 15 февраля 2022г. № 96

Рейтинг победителей и призеров муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» среди учащихся 5-7
классов

№ Критери
й

Показатели Филатова
Р шк.7,5

кл

Суханов Г.
Шк.3,5 кл

Ерошенко
Аю шк.3, 5

кл

Г ригорьев
С. Шк.3, 6

кл

Пелевин
М. шкЗ, 6

кл

Шушпано
ваК.

шк.2, 6

Гурина А.
лицей, 7

Широкова
В. Лицей,

7 кл

Черепанов
а А. шк.7, 7

кл

Лазорев
аЕ.

ВСОШ,
7 кл

Охуно
ва А,
ВСО
Ш, 7

1

Содержа
ние

сочинен
ИЯ

1.1. Соответствие содержания сочинения
тематическому направлению 3 3 3 3 3 3 3 3 0 3 1

1.2. Формулировка темы сочинения (уместность,
самостоятельность, оригинальность) 2 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1

1.3. Соответствие содержания теме 3 1 1 1 3 2 3 3 2 11.4. Полнота раскрытия темы сочинения
1.5. Воплощение идейного замысла

3
з

1
1

1 1 3 1 3 3 2 1 2
1.6. Оригинальность авторского замысла 3 1 1 1 2

1
2

3
2

3
2

3
2

1
1

3
1.7. Корректное использование литературного,

исторического, фактического, научного и другого
материала

1.8. Соответствие содержания выбранному жанру

3

з

1

о

1 1 3 1 3 3 3 1 2

2

Жанрово
е и

языковое
своеобра

зие
сочинен

ИЯ

2.1. Наличие в сочинении признаков выбранного
жанра 3 0 0 0 0

1

1

2

2

0

0

1

1

0

0

3

3
2.2. Цельность, логичность-и соразмерность

композиции сочинения 3 1 1 1 2 1 2 2 2 0 1
2.3. Богатство лексики

2.4. Разнообразие синтаксических конструкций
2 1 1 1 2 1 3 2 3 1 1

2.4. Точность, ясность и выразительность речи 3 1 1
1
1

3
3

2
1

3
3

3
3

3
3

1
1

2
12.5. Целесообразность использования языковых

средств 3 1 1 1 2 1 3 2 3 1 2
2.6. Стилевое единство 3 1 I 1 2 2 3 2 2

3

Грамотн
ОСТЬ

сочинен
ИЯ

3.1. Соблюдение орфографических норм 3 2 2 3 2 2 2 3 3 1 1
3.2. Соблюдение пунктуационных норм 3 2 2 3 2 2 2 1 3 1 0
3.3. Соблюдение грамматических норм 3 0 0 2 0 2 1 3 3 0 0

3.3. Соблюдение речевых норм 3 1 1 2 2 2 2 2 2 1 1

Итоговая оценка (максимум 57 баллов): 55
(1 место) 20 20 25 38 29 46

(2место) 41 43 (Зместо) 17 30

Приложение № 2
утверждено постановлением

Управления образованием
Качканарского городского округа

от 15 февраля 2022г. № 96

Рейтинг победителей и призеров муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» среди учащихся 8-9
 классов

№ Критери
й

Показатели Оберюхтина
А, Лицей,

8 класс

Соловье
П., шк.5,5

класс

Брежнева
В. Шк.5,
9 класс

Комисаро
вская,

лицей №6.
9 класс

Лазорева
Л.,

ВСОШ,
9 класс

Стеннико
ва А,
шк.4,

9 класс

Балкина
П., шк 4,
8 класс

Ташлыко
ваД,
шк 2,

8 класс

Абашкина
А, шк.2,
9 класс

Шотина
С.. шк2,
8 класс

Глебова
М. шк 7,
9 класс

1

Содержа
ние

сочинен
ИЯ

1.1. Соответствие содержания сочинения
тематическому направлению 3 3 1 3 3 3 3 3 3 3 2

1.2. Формулировка темы сочинения (уместность,
самостоятельность, оригинальность) 1 1 1 1 1 1 0 1 1 2 1
1.3. Соответствие содержания теме 1 1 1 3 2 2 0 1 3 3 3

1.4. Полнота раскрытия темы сочинения 1 1 1 3 3 2 1 2 3 3 3
1.5. Воплощение идейного замысла 1 1 1 2 2 2 2 2 3 2 3

1.6. Оригинальность авторского замысла 1 1 1 1 2 2 1 2 2 2 3
1.7. Корректное использование литературного,

исторического, фактического, научного и другого
материала

1 1 1 2 2 3 2 3 2 2 3

1.8. Соответствие содержания выбранному жанру 1 0 0 0 1 1 1 3 3 0 2

2

Жанрово
е и

языковое
своеобра

зие
сочинен

ИЯ

2.1. Наличие в сочинении признаков выбранного
жанра 1 0 0 0 1 1 I 3 3 0 2

2.2. Цельность, логичность-и соразмерность
композиции сочинения 1 1 1 1 2 1 I 2 2 2 2

2.3. Богатство лексики 1 1 1 2 3 2 2 2 2 2 3

2.4. Разнообразие синтаксических конструкций 1 1 1 2 3 2 2 2 3 2 3

2.4. Точность, ясность и выразительность речи 1 1 1 1 2 2 2 1 2 2 3
2.5. Целесообразность использования языковых

средств 1 1 1 1 2 1 1 1 3 2 3
2.6. Стилевое единство 1 1 1 2 3 1 2 2 2 2 3

3

Грамота
ость

сочинен
ИЯ

3.1. Соблюдение орфографических норм 2 2 2 3 2 2 2 0 2 2 3
3.2. Соблюдение пунктуационных норм 2 2 0 3 2 2 2 0 2 1 2
3.3. Соблюдение грамматических норм 2 1 1 2 2 2 2 0 2 1 1

3.3. Соблюдение речевых норм 2 2 1 2 2 1 1 2 2 1 2

Итоговая оценка (максимум 57 баллов): 25 22 17 34 40 (Зместо) 33 28 32 45
(2место) 34 47

(1место)

Приложение № 3
утверждено постановлением

Управления образованием
Качканарского городского округа

от 15 февраля 2022г. № 96

Рейтинг победителей и призеров муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности»
среди учащихся 10-11 классов

№ Критерий Показатели Волкова
Вероника,
шк.7,10 кл

Анохина Алина, шк.2,11 кл

1 Содержание сочинения

1.1. Соответствие содержания сочинения тематическому направлению 3 3
1.2. Формулировка темы сочинения (уместность, самостоятельность, оригинальность) 2 2

1.3. Соответствие содержания теме 2 2
1.4. Полнота раскрытия темы сочинения 2 3

1.5. Воплощение идейного замысла 2 2
1.6. Оригинальность авторского замысла 2 1

1.7. Корректное использование литературного, исторического, фактического, научного и другого материала 3 2
1.8. Соответствие содержания выбранному жанру 0 3

2 Жанровое и языковое
своеобразие сочинения

2.1. Наличие в сочинении признаков выбранного жанра 0 2
2.2. Цельность, логичность-и соразмерность композиции сочинения 3 2

2.3. Богатство лексики 3 2

2.4. Разнообразие синтаксических конструкций 3 2
2.4. Точность, ясность и выразительность речи 2 1

2.5. Целесообразность использования языковых средств 2 2
2.6. Стилевое единство 3 3

3 Грамотность сочинения

3.1. Соблюдение орфографических норм 2 2

3.2. Соблюдение пунктуационных норм 2 2
3.3. Соблюдение грамматических норм 2 2

3.3. Соблюдение речевых норм 3 2

Итоговая оценка (максимум 57 баллов): 41 (1место) 40 (2место)